

Vergaderjaar 1990–1991

**21 426**

## **Wijziging van de Wet op de weerkorpsen ter zake van de particuliere beveiligingsorganisatie**

**Nr. 8**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 17 januari 1991

Het wetsvoorstel wordt als volgt gewijzigd:

1. Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

a. Na onderdeel A worden twee nieuwe onderdelen ingevoegd, luidende:

Aa

Artikel 4 vervalt.

Ab

Artikel 5 wordt vernummerd tot Artikel 4.

b. Onderdeel B komt te luiden:

B

De artikelen 6 en 7 worden vernummerd tot 12 en 13.

c. *Onderdeel C wordt als volgt gewijzigd:*

1. In de aanhef wordt «artikel 5» vervangen door: artikel 4

2. De voorgestelde artikelen 6 tot en met 11 worden vernummerd tot 5 tot en met 10.

3. In artikel 6 (nieuw), tweede lid, wordt onder a, b, c en d «Een» telkens vervangen door: een, en wordt in onderdeel d «vervoeren en» vervangen door: vervoert;

4. In artikel 7 (nieuw), eerste lid, wordt «artikel 6» vervangen door: artikel 5

5. Artikel 8 (nieuw) komt als volgt te luiden:

### **Artikel 8**

1. Een vergunning als bedoeld in artikel 5 wordt verleend voor een termijn van ten hoogste vijf jaren.

2. Een vergunning bevat een overschrijving van het territoir waarbinnen de particuliere beveiligingsorganisatie haar werkzaamheden verricht.

3. Aan een vergunning kunnen voorschriften worden verbonden met betrekking tot:

- a. het waarborgen van een goed samenspel met overheidsinstellingen;
- b. de in artikel 9 genoemde onderwerpen;
- c. de controle op het personeel door de particuliere beveiligingsorganisatie.

d. In onderdeel D wordt «artikel 11» vervangen door: artikel 10

e. Onderdeel E komt als volgt te luiden:

E

Onder het opschrift «Hoofdstuk 3, Overige bepalingen» wordt een nieuw artikel 11 opgenomen, luidende:

#### **Artikel 11**

Indien de regels en voorschriften, gesteld krachtens de artikelen 8, vierde lid, en 9, tweede lid, niet worden nageleefd, is Onze Minister van Justitie bevoegd de houder van de vergunning een administratieve boete van ten hoogste tienduizend gulden op te leggen.

f. In onderdeel F wordt «artikel 15» vervangen door: artikel 12

2. Na Artikel I worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende:

#### **Artikel Ia**

In artikel 1, onder 4°, van de Wet op de economische delicten (Stb. 1950, K 258) wordt na vermelding van de Wijzigingswet 1988 Warenwet ingevoegd: de Wet op de Weerkorpsen en de particuliere beveiligingsorganisaties, de artikelen 5, 7, tweede lid, 8, derde lid, en 9, eerste lid;

#### **Artikel Ib**

1. Op toelatingen die zijn verleend ingevolge artikel 18 van het Besluit van 2 juli 1938, Stb. 247, houdende bepalingen tot uitvoering van de Wet op de weerkorpsen, is deze wet vanaf het moment van haar inwerkingtreding van toepassing.

2. Toelatingen als bedoeld in het eerste lid blijven een jaar na inwerkingtreding van deze wet van kracht, behoudens eerdere intrekking ingevolge artikel 10.

3. Op aanvragen tot het verlenen van een vergunning, gedaan voor het tijdstip waarop deze wet in werking treedt, doch waarop de vergunning voor dat tijdstip niet is verleend, is deze wet vanaf het moment van haar inwerkingtreding van toepassing.

4. Op particuliere beveiligingsorganisaties die zijn opgericht door een persoon en waarvoor geen toelating is verleend, is deze wet vanaf een jaar vanaf het moment van haar inwerkingtreding van toepassing.